UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 16/2014 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do
Estado do Rio Grande do Norte  torna público,  pelo presente Edital,  o  resultado do  processo
seletivo simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2014.2 e estabelece o
período para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:
DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS
Memória,  Formação  e  Pesquisa
(Auto)Biográfica

01) Ana Paula Marinho de Lima
02) Charles Lamartine de Sousa Freitas
03) Degivaldo Avelino da Silva
04) Francisco Cornelio Freire Rodrigues
05) Francisco de Assis de Morais
06) Raimundo Nonato Santos da Costa
07) Rita de Cássia Araújo Amaro
08) Sadraque Eduardo Tavares de Mendonça Aquino

Prática de Docência 01) Anna Karine Gurgel de Castro Alves
02) Cynara Lígia Pinheiro de Albuquerque Pereira
03) Éryka Larissa de Oliveira Silva
04) Ísis Kochodisky da Silva
05) Kelly Cristina de Medeiros da Silva
06) Rosa Maria Rebouças da Silva
07) Rosimeire Rebouças da Silva

Políticas Públicas da Educação 01) Célida Maria Linhares
02) Conceição de Maria Melo da Rocha
03) Damiana Veridiana da Silva
04) Frederico Guilherme de Carvalho Junior
05) Jaine André Fernandes Barreto
06) Kaliane de Oliveira Dantas Barbosa
07) Maria Nilza Batista Luz
08) Vera Cidley Paz de Lira e Castro Soares
09) Wigna de Bergnam da Silva
10) Zenilma Maria da Costa Oliveira

Tópicos Especiais em Educação II:
Pós-Estruturalismo  e  as  Pesquisas
em Educação

01) Maria Kélia da Silva
02) Stenio de Brito Fernandes
03) Williany Tavares dos Santos

Tópicos  Especiais  em  Prática
Educativas I: Educação, Pesquisa e
Constituição  do  Sujeito:
Contribuições da Perspectiva Sócio-
Histórica

01) Aldenora Rocha de Souza
02) Allan Phablo de Queiroz
03) Edilene da Silva Oliveira
04) Elaine Cristina Teixeira Peixoto
05) Francisco Elton Gomes da Silva

06) Hemause Emanuele da Silva
07) Kelly Cristina de Medeiros da Silva
08) Luzimara Alexandre da Silva
09) Patrícia Silva Rebouças de Araújo
10) Sara Cristina dos Santos Freires

Docência no Ensino Superior 01) Ana Paula da Cruz Fernandes de Menezes
02) Antonia Joenilma Menezes de Oliveira
03) Antonia Milene da Silva
04) Enock Douglas Roberto da Silva Pereira
05) Gerlândia Joca de Castro
06) Maianny Guimarães Santiago
07) Marcos Atenildo Gomes Nogueira
08) Marta Regina de Oliveira
09) Neimara Felix Canella
10) Ozias Rodrigues da Silva

Tópicos  Especiais  em Educação I:
Subjetividade em Michel Foucault

01) Edivan Santos da Silva
02) Israela Miriam de Melo
03) Jéssica Lima Rocha Nogueira
04) Luana Miranda de Queiroz
05) Natália de Morais Viana

2) Do período de matrícula e início das aulas:
2.1) A matrícula dos candidatos classificados será no dia 15 de agosto de 2014, no horário de
07h30min às 11h30min e 13h30min às 17h30min,  na Secretaria do Mestrado em Educação –
POSEDUC.
2.2) O início das aulas do semestre 2014.2 será no dia 08 de setembro de 2014.

Mossoró-RN, 11 de agosto de 2014.

Profª Dr.ª Arilene Maria Soares de Medeiros
Coordenadora do POSEDUC

Portaria nº 7844/2013 – GR/UERN